

KUULUTUS

Maa-aineslupahakemus Dnro IIS/315/11.01.00.06/2024

Kuulutuksen julkaisupäivä

4.3.2025

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 11.3.2025.

Hakija

AM-Sora Oy

Asia

Maa-aineslupahakemus kiinteistöllä Sorapaikka (kiinteistötunnus 762-420-2-2)

Hakemuksen pääasiallinen sisältö

AM-Sora Oy hakee maa-aineksen ottolupaa soran ja hiekan sekä kalliokiviaineksen ottamistoimintaan Sorapaikka-kiinteistöllä 15 vuodeksi 100 000 m³ltr määrälle, vuotuisen ottomäärän ollessa noin 5000 – 10 000 m³ltr. Tilan omistaa AM-Sora Oy. Kyseessä on olemassa oleva toiminta ja kiinteistöllä on voimassa oleva ympäristölupa louhinnalle ja murskaukselle.

Maa-aineksen ottamisalue sijoittuu Sonkajärven kunnan Viitaan kylään, jossa on jo olemassa oleva maa-ainesten ottoalue. Maa-aineksen ottolupa päättyi 11.2.2025 ja ympäristölupa on toistaiseksi voimassa oleva. Ottamisalue sijaitsee Paisuantiestä 1,4 km itään ja ympäröivä alue on maa- ja metsätalousaluetta. Kulkuyhteys on Olutlehdon ja Kaarakkalan-Palosenmäen yksityisteiden (Kalliojärventie) kautta, teiden käytöstä on sopimukset. Alue ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle.

Louhosalueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelu- tai Natura-alueita, metsälain 10 §:n mukaisia kohteita, lähteitä tai muinaismuistoja. Lähin kaivo sijaitsee naapurikiinteistöllä 762-420-2-28, noin 200 m etäisyydellä luoteessa ottamisalueelta. Varsinainen ottamisalue on koltaan 2,31 ha ja koko toiminta-alue varastoalueineen 4,99 ha. Alimmaksi ottotasoksi on suunniteltu taso +174 (N2000). Ottamista jatketaan kohti itä-kaakkoa. Nykytilanteessa ottamisalueen maanpinta vaihtelee korkotasolla +166...+185 m (N2000). Alin ottamistaso on +174 m (N2000). Toiminta on kausittaista kiviaineksen kysynnän mukaan. Arvioitu vuosittainen ottamismäärä voi vaihdella huomattavastikin louheen ja eri murskelaatujen kysynnän mukaan. Vuosittaiset ja päivittäiset toiminta-ajat ovat voimassaolevan ympäristöluvan ja ns. muraus-asetuksen mukaiset.

Ympäristövaikutukset tulevat olemaan paikallisia ja ensisijaisesti maisemallisia. Alueen lähellä sijaitsevilla taloissa suoritetaan tarvittaessa räjäytysten aiheuttaman värinän mittauksia, jotta voidaan varmistaa, että räjäytyksistä ei ole vaaraa rakennuksille. Porauksesta ja murskauksesta johtuvat melu- ja pölyhaitat ovat lyhytaikaisia, koska louhintaa tulee tapahtumaan suhteellisen harvoin ja se on lyhytaikaista. Lisäksi ympärillä oleva havumetsä ja kumpareet vaimentavat niitä tehokkaasti. Hydrogeologisiin olosuhteisiin ei ottamistoiminnalla ole sanottavaa vaikutusta,

koska alue ei sijaitse pohjavesialueella. Kasvillisuuteen ottotoiminnasta aiheutuvat muutokset koskevat pelkästään toiminta-aluetta, eikä ympäristön kasvistolle ole toiminnasta pitempiaikaista haittaa. Mikäli alueelle muodostuu pintavesiä (sade- ja sulamisvedet), ne suotautuvat luontaisesti maanpinnan mukaan ympäröivään maastoon. Alueelle tehdään ottamisalueen reunaan noin 5 metriä korkea suojavalli pintamaista ympäristöluvan mukaisesti noin 200 m etäisyydelle lähimmästä häiriintyvistä kohteesta ja murskauslaitos sijoitetaan sen itäpuolelle melupäästöjen ehkäisemiseksi.

Tärinän, melun ja pölyhaittojen tarkkailussa toimitaan ympäristöluvan mukaisesti. Alueelle on tehty melumallinnus ympäristölupahakemuksen liitteeksi. Toimintaa tarkkaillaan toiminnan aikana ja raportoidaan tarvittaessa viranomaisille.

Alueella olevat pintamaat käytetään suojapenkereissä, joista ne viimeisen louhintavaiheen jälkeen levitetään louhoksen reunaosille ja louhoksen pohjalle. Alueen rinteet loivennetaan n. 1:2,5-3 ja alueella suoritetaan metsänistutus tai metsän uudistuksessa käytetään luontaista uudistusta. Ottotoiminnan jälkeen alueen pohjataso ja sora-alueen loivat rinteet tulevat toimimaan metsätalousalueena.

Ympäristölautakunta tekee hakemuksen johdosta maa-aineslaissa tarkoitetun päätöksen.

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja lupahakemusasiakirjat pidetään nähtävillä **4.3.2025 - 11.4.2025** Sonkajärven kunnan sähköisellä ilmoitustaululla www.osoitteessa www.sonkajarvi.fi sekä Ylä-Savon ympäristölautakunnan internetsivuilla www.iisalmi.fi.

Muistutukset ja mielipiteet

Ne, joiden etua tai oikeutta asia saattaa koskea (asianosaiset), voivat tehdä kirjallisen muistutuksen hakemuksen johdosta. Muille kuin asianosaisille varataan tilaisuus ilmaista mielipiteensä hakemuksen johdosta. Kirjelmässä pitää mainita yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet, muistuttajan nimi, osoite, mahdollinen sähköpostiosoite, puhelinnumero, kiinteistön nimi ja rekisterinnumero, kylä ja kunta, hakijan ja toiminnan nimi sekä hakemuksen diaarinumero (Dnro IIS/315/11.01.00.06/2024).

Kirjalliset muistutukset ja mielipiteet tulee toimittaa kuulutusaikana, viimeistään **11.4.2025** Ylä-Savon ympäristölautakunnalle, postiosoite PL 10, 74101 Iisalmi tai käyntiosoite Riistakatu 5 B, 3. krs., Iisalmi tai sähköpostilla ymparistonsuojelu@iisalmi.fi.

Tiedoksianto muille haltijoille

Kiinteistön omistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.

Lisätietoja antaa

Ympäristönsuojelutarkastaja Maarit Walta, puh. 0400 144 453,

s-posti: maarit.walta@iisalmi.fi

Iisalmi 27.2.2025

Ylä-Savon ympäristölautakunta